publicidad por haber superado el valor tope al que hace referencia la Disposición Nº 06/14 de la 

Unidad Central de Contrataciones, artículo 4º, cuando expresa: “Dejar establecido, que la 

publicidad exigida en el artículo 24 del Decreto Nº 1.448/96, modificado por el Decreto 

Nº337/09, para las contrataciones hasta el monto de PESOS TREINTA Y CINCO MIL 

($35.000,00), quedará cumplida, acreditando las cotizaciones de por lo menos tres firmas del 

ramo, salvo que por su naturaleza ello no fuere posible”. 

5.7.b. Recomendación: 

Realizar la publicidad de la contratación cuando se haya superado el valor tope al que